работники

(СоШ J\b 49)
В.В.Саблина

202з

Щополнительное соглашение J\b 3 от 20.|0.2023 года
к коллективному договору МБОУ г. Лстрахани

(СОШ J\b 49) на 202|2024 годы

Утверждено на общем собрании работников
Протокол J\Ъ 33 от 20.10.202З

Б.Зубков

Работодатель в лице директора Зубкова Михаила Борисовича,
именуемый в дальнейшем <Работодатель>> и работники организации в лице
председателя профсоюзного комитета Саблиной Валентины Васильевны,
именуемой в дальнейшем <<Работники>>, вместе именуемые стороны, на

основании протокола от 20.|0.2023 года Ns 3З, заключили соглашение о

нижеследующем:
1.В п.1 <<Положения об оплате труда МБОУ г. Астрахани (СОШ J\b49>

(Приложение Ns 2 к Коллективному договору МБОУ г. Астрахани <<СОШ Ns

49>> на 202|2024 годы) слова <<Город Астрахань>> заменить словами
<<Городской округ город Астрахань>.
2.Принять новую редакцию Приложения J\b1 кРазмеры окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы по профессион€шьным кв€uIификационным
группам для работников МБОУ г. Астрахани <СОШ N9 49> к Положению об

оплате труда МБОУ г. Астрахани <СОШ J\b 4Ь.
3.Принять новую редакцию Приложения Ns l . 1 <Размеры окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы по профессион€lJIьным

стандартам для работников МБОУ г. Астрахани <СОШ J\b 49> к Положению
об оплате труда МБОУ г. Астрахани <СОШ J'{b 49).
4.Принять новую редакцию Приложения Jф 1 .2 <Размеры окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы по профессионzulьным
квагrификациям для работников МБОУ г. Астрахани <<СОШ J\Ъ 49).
5.Пункт 6.2 Приложения J\ЪЗ <<Положение о стимулирующих выплатах

работникам МБОУ г. Астрахани <<СОШ J\Ъ 49> к Положению об оплате труда

работников МБОУ г. Астрахани кСОШ ]ф 4Ь дополнить следующим абзацем:

кrЩополнительно к ук€ванной выплате выплачивать ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство в рi}змере 5000 рублей (но не более

двух выплат ежемесячно денежного вознаграждения одному педагогическому

работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более

классах)>.
6.Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемоЙ частью

коллективного договора МБОУ г. Астрахани <СОШ Jф 49) на202|2024 годы
и вступает в силу с 20.|0.202З.
7.Остальные пункты коллективного договора и приложения к нему являются
неизменными и подлежат исполнению сторонами коллективного договора.

!иректор М

Приказ J\Ъ

Председатель первичной
мБоу'

МБоУ г.

Протокол Хр ]3 о, ,/.о, /о.

тверждаю.
Ш Ns 49)

.Б.Зубков
202з

гJIасовано.
изации
Jt 49)

202з

иков
Ns 49)

202з

Приложение NЬ 1

К Положению об оплате труда
МБОУ r Астрахани <СОШ N949)

Размеры окладов (лолжностных окладов), ставок заработной платы по
профессиональным квалификационным группам
для работников МБОУ п Астрахани <<СОШ ЛЬ 49>

(новая редакция)

ffi,if;цl,'i,j"чrфжW:

++..,...* j.T,,1i],
* В!'_:,.:1, а{..

$u:'J.rb';

Кваllификационные

уровни
.Щолжности, отнесенные к

квалификационным уровням

Оклады
(должностные

оклады), ставки
заработной платы

(очб.)

1 2 a
J

ПрофессионаJтьные квалификационные группы должностей работников образования

Профессиональная ква.пификационнiш группа должностей руковолителей структурных
подразделений

1 ква;lификационный

уровень

Заведующий (начальник; структурным
подрaвделением: кабинетом,
лабораторией, отделом, отделением,
сектором, учебноконсультационным
пунктом, учебной (учебно
производственной) мастерской и другими
структурными подразделениями,

реitлизующими образовательную
программу и образовательную программу
дополнительного образования детей

11 896

Принято

2 квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) обособленным
структурным подразделением,

реализующим общеобразовательную
прогрЕlNлму и образовательную прогрtlмму
дополнительного образования детей

4|lз

ПРОфессиональнuul квалификационнzш группа должностей педагогических работников

l квалификационный

уровень

Инструктор по труду, инструктор по

физической культуре, музыкальный
руководитель, старший вожатый

9 290

2 квалификационный

уровень

Инструкторметодист, концертмейстер,
педагог дополнительного образования,
педагогорганизатор, социi}льный педагог,
тренерпреподаватель

1 l710

3 квалификационный

уровень

Педагогпсихолог, воспитатель, методист,
старший тренерпреподаватель, старший
педагог дополнительного образования,
старший инструкторметодист

191l0

4 квалификационный

уровень

Преподаватель, преподаватель
организатор основ безопасности
жизнедеятельности, старший воспитатель,

учительдефектологl }читольлогопед,

руководитель физического воспитания,
педагогбиблиотекарь, старший методист,
тьютор, учитель <*>

10 зз9

профессионilльнiш квалификационнаlI группа должностей учебновспомогательного
перgонаJIа первого уровня

l квалификационный
уровень

Помощник воспитателя, секретарь
учебной части, вожатый 7 508

ПРОфессионilJIьнЕuI квалификационнаrI группа должностей работников учебно
вспомогательного персонала второго уровня

l кваllификационный

уровень
Младший воспитатель 8000,

ПРОфессионilльнЕul квалификационнЕц группа должностей работников культуры,
искусства и кинематографии среднего звена

| А**оrпuниатор, культорганизатор TZ BOS

n*6..*o"**"ая "*"фr*
искусства и кинематог;lафии ведущего звена

Художникпостановщик, художник
декоратор, библиотекарь, звукооператор

10 826

профессионztльные квалификационные группы должностей медицинских и

фармацевтических работников
ПрофессиончtльнЕц квалификационная группа <Средний медицинский и

фqрмацевтический персонал>
1 квалификационный
уровень

Инструктор по лечебной физкультуре 10 143

2 квалификационный
уровень

Медицинскtш сестра диетическаrI 10 862

3 ква_пификационный
Yровень

Медицинская сестра (по массажу),
медицинская сестра

|| 767

5 квалификационный
уровень

Старшая медицинскаJI сестра |з 764

Профессиональная квалификационная группа кВрачи и провизоры>

2 квалификационный

уровень
Врачиспециалисты 15 934

ПрофессионЕIльн€ш квалификационн.ш группа должностей работников физической
культуры и спорта второго уровня

1 квалификационный

уровень

Инструктор по адаптивной физической
культуре, инструктор по спорту,
споDтсменинструктор, тренер

6 820

2 квалификационный

уровень

Инструкторметодист по адаптивной

физической культуре, тренер
преподаватель по адаптивной физической
культуре, хореограф

8 ззз

Профессионttльнtш квалификационнzuI группа кОбщеотраслевые должности служащих
первого уровня)

l квалификационный

уровень

Архивариус; делопроизводитель; кассир;
секретарьмашинистка, экспедитор

7 507

2 квалификационный

уровень

.Щолжности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное

должностное наименование <старший>

7 75з

Профессиональнtul ква;lификационнЕul группа кОбщеотраслевые должности сJryжаIцих

второго уровня)

1 квалификационный

уровень

Администратор; инспектор по кадрам;
техник; лаборант, секретарь руководителя,
специЕ}лист по работе с молодежью,
специалист rrо социальной работе с
молодежью, художник

8 054

2 ква;lификационный

уровень

Заведующий хозяйством, заведующий
складом.

8 318,Щолжности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное

должностное наименование кстарший>

3 квалификационный

уровень

Заведующий производством (шефповар),
заведующий столовой.

9 692

Профессиончlльн€lя квалификационнtlя группа <Общеотраслевые должности служаrцих
третьего уровня)

1 ква;lификационный

уровень

Бухгалтер, инженер, специЕrлист по охране
труда, специt}лист по кадрЕIм, экономист;
юрисконсульт, менеджер, психолог,
экономист по бухгалтерскому учету и
анализу финансовохозяйственной
деятельности

l0 222

2 ква;lификационный

уровень

.Щолжности служащих первого уровня, по
которым может устанавливаться II

внутридолжностн{ш категория
10 820

3 ква;rификационный

уровень

.Щолжности служащих первого уровня, по
которым может устанавливаться I

внутDидолжностнаJI категория
ll 103

4 квалификационный

уровень

.Щолжности служащих первого уровня, по
которым может устанавливаться
производное должностного наименования
<велущий>

11 19l

5 квшrификационный

уровень

Главные специалисты в отделах,
отделениях, заместитель 'глtlвного

бухга;lтера
|| 2]9

Профессиональнtш квалификационнzш группа <Профессии рабочих культуры,
искусства и кинематографии первого уровня)

Костюмер, реквизитор 7 з8з

ПрофессионtlJIьные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
первого yровня

1 квалификационный

уровень

Водитель мототранспортных средств,

дезинфектор, кладовщик, уборщик
служебных помещений, кастелянша,
машинист по стирке и ремонту спец.
одежды, подсобный рабочий, буфетчица,
дворник, садовник, сторож (вахтер),
грузчик, гардеробщик, кубовщик,

ремонтировщик плоскостных спортивных
сооружений и другие наименования
профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение l, 2 и 3

квалификационных разрядов по ЕТКС
работ и профессий рабочих

7 048

Профессионaльные квагlификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
второго уровня

1 квалификационный

уровень

Водитель автомобиля, наименования
профессий рабочих, по которым
предусмотреноприсвоение4и5
квалификационных разрядов по ЕТКС
Dабот и профессий рабочих

7 508

2 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение б и7
квалификационных разрядов по ЕТКС
работ и профессий рабочих

8 424

3 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 8

квалификационного разряда по ЕТКС
работ и профессий рабочих

9 781

4

4 квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих,
предусмотренные 1  З

квалификационными уровнями настоящей
профессиональной квалификационной
группы, выполняющие важные (особо
важные) и ответственные (особо

l0 064

ответственные

<*> Педагогическим работникам, непосредственно осуществляющим
образовательный процесс в общеобрt}зовательной организации, оплата труда работников в
котором осуществляется в соответствии с пунктом 3.2 ПоложеЕия, ставка заработной
платы, должностной оклад (оклад) устанавливаются исходя из стоимости одного ученико
часа, количества обучающихся в классе, нормы часов рабочего времени, не ниже 10 339

рублей.

,Щиректор

Председатель первичной

Принято

Протокол JФ 33 от ;r. /0,

тверждаю.
Nb 49)

.Б.Зубков
202з

202з

Приложение ЛЪ 1.1

К Положению об оплате труда
МБОУ r Астрахани (СОШ М49)

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по
профессиональным стандартам для работников

МБОУ п Астрахани <<СОШ NЬ 49>

.ý'_.Чф}:,ffiý'/F\ "''

ласовано.
изации
J\ъ 49>

на

N9

пlп Наименование должности

Оклады
(должностные

оклады), ставки
заработной платы

(руб.)

1 Ассистент по ок€lзанию технической помощи** 8 229

<'l"l'>,Щанная должность вводится
возможностями здоровья, при нtlличии
педагогической комиссии.

для сопровождения детей
показаний в заключении

с ограниченными
психологомедико

МБОУ г. Астрахани кСОШ JЮ 49)

Утверждаю.

.Щиректо Ш ]ф 49)

М.Б.Зубков
202з

согласовано.<rц

Предселатель первичной п ной организации
МБОУ г, Астрахани кСОШ JЮ 49)

В.В. Саблина
> ,/а

202з

Принято общим собранием работников
МБОУ r Астрахани <СОШ J\Ъ 49)

Протокол JФ 33 от м,/D, 202з

Приложение }tb 1.2

К Положению об оплате труда
МБОУ г. Астрахани (СОШ J\b49)

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по
профессиональным квалификациям для работников

МБОУ r: Астрахани <<СОШ ЛЬ 49>

J\ъ

лlп
наименование

должности

Уровень
(подуровень)

квалификации, в

соответствии с
профессион€uIьным

стандаDтом

Оклады
(должностные

оклады), ставки
заработноЙ платы

(руб.)

1 Советник директора по
воспитанию и по
взаимодействию с

детскими
общественными
объединениями

6 10 550